Российская Федерация

Ярославская область

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2022 № 110                                                          рп. Некрасовское

Об индексации (повышении) с 01 января 2022 года

должностных окладов и окладов за классный чин
работников органов местного самоуправления

сельского поселения Некрасовское
Ярославской области
   Руководствуясь  статьей  134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 6 Указа Губернатора Ярославской области от 10 января 2022 г. № 1
"Об индексации размеров должностных окладов",
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ  РЕШИЛ:

       1.Индексировать (повысить) с 01 января 2022 года в 1,059 раза размеры  должностных окладов и окладов за классный чин работникам органов местного самоуправления сельского поселения Некрасовское Ярославской области в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете сельского поселения Некрасовское на соответствующий финансовый год.

       2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

       3.Настоящее решение  вступает  в  силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Муниципального

Глава сельского поселения

Совета __________А.В.Семенов

Некрасовское _________В.А.Лосев